
 

Wodzierady, 21.11.2024r. 

ROŚ.6220.14.2024 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art.105 § 1 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r.Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. 2024.572 ze zm.) w związku  z art.71 ust.2, art.75 ust.1 pkt.4 ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oceanach oddziaływania na środowisku 
(Dz. 2024.1112) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 10 września  2010r.w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisku (Dz.U.2019.1839), 
po rozpatrzeniu wniosku z dnia 05.06.2024 r. złożonego przez Firmę Nasienną ‘’GRANUM’’ 
Z. Manias, S .Menc, J.Szymański Sp.j. 98-105 Wodzierady, Wodzierady 81 w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na  
,,  Rozbudowa istniejącego zakładu produkcyjnego i modernizacji budynków magazynowych, bazy 
sprzętowej i infrastruktury technicznej na działkach numer ewid. 291/9, 291/10, 300/1, 300/4, 301/1, 
301/8, 301/9 obręb Wodzierady w zakresie: budowa 2 budynków magazynowych o pow. 2000 m2 i 
1200 m2 wraz z 2 dokami załadunkowymi, rozbudowie i termomodernizacji połączonej z 
powiększeniem kubatury budynku nr 5, rozbudowa istniejącej baterii silosów do przechowywania 
nasion rolniczych o kolejne 10 sztuk, w tym 8 szt. o poj. 129 m3 i 2 szt. 240 m3 każdy, demontaż suszarni 
zbożowej, wymiana 3 istniejących urządzeń do oczyszczania powietrza (cyklonów) na filtry tkaninowe 
z opcją powrotu oczyszczonego powietrza do wnętrz hali, wymiana kotła węglowego na pompę ciepła, 
montaż paneli fotowoltaicznych na dachach istniejących budynków magazynowych nr 2, 3, 7, 8, 9, 10 
oraz nowoprojektowanych nr 11 i 12 o łącznej mocy nieprzekraczającej 250 kW, budowa magazynów 
energii, stacji ładowania i podłączenie ich do instalacji fotowoltaicznych, budowa ekranów 
akustycznych ‘’ 

orzekam 
 

umarzam postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia pn.,, Rozbudowa istniejącego zakładu produkcyjnego i modernizacji budynków 
magazynowych, bazy sprzętowej i infrastruktury technicznej na działkach numer ewid. 291/9, 291/10, 
300/1, 300/4, 301/1, 301/8, 301/9 obręb Wodzierady w zakresie: budowa 2 budynków magazynowych 
o pow. 2000 m2 i 1200 m2 wraz z 2 dokami załadunkowymi, rozbudowie i termomodernizacji 
połączonej z powiększeniem kubatury budynku nr 5, rozbudowa istniejącej baterii silosów do 
przechowywania nasion rolniczych o kolejne 10 sztuk, w tym 8 szt. o poj. 129 m3 i 2 szt. 240 m3 każdy, 
demontaż suszarni zbożowej, wymiana 3 istniejących urządzeń do oczyszczania powietrza (cyklonów) 
na filtry tkaninowe z opcją powrotu oczyszczonego powietrza do wnętrz hali, wymiana kotła 
węglowego na pompę ciepła, montaż paneli fotowoltaicznych na dachach istniejących budynków 
magazynowych nr 2, 3, 7, 8, 9, 10 oraz nowoprojektowanych nr 11 i 12 o łącznej mocy 
nieprzekraczającej 250 kW, budowa magazynów energii, stacji ładowania i podłączenie ich do 
instalacji fotowoltaicznych, budowa ekranów akustycznych’’. 

Uzasadnienie 

W dniu 05.06.2024r.,  został złożony  wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą ,, Rozbudowa istniejącego zakładu 



produkcyjnego i modernizacji budynków magazynowych, bazy sprzętowej i infrastruktury technicznej 
na działkach numer ewid. 291/9, 291/10, 300/1, 300/4, 301/1, 301/8, 301/9 obręb Wodzierady w 
zakresie: budowa 2 budynków magazynowych o pow. 2000 m2 i 1200 m2 wraz z 2 dokami 
załadunkowymi, rozbudowie i termomodernizacji połączonej z powiększeniem kubatury budynku nr 5, 
rozbudowa istniejącej baterii silosów do przechowywania nasion rolniczych o kolejne 10 sztuk, w tym 
8 szt. o poj. 129 m3 i 2 szt. 240 m3 każdy, demontaż suszarni zbożowej, wymiana 3 istniejących urządzeń 
do oczyszczania powietrza (cyklonów) na filtry tkaninowe z opcją powrotu oczyszczonego powietrza do 
wnętrz hali, wymiana kotła węglowego na pompę ciepła, montaż paneli fotowoltaicznych na dachach 
istniejących budynków magazynowych nr 2, 3, 7, 8, 9, 10 oraz nowoprojektowanych nr 11 i 12 o łącznej 
mocy nieprzekraczającej 250 kW, budowa magazynów energii, stacji ładowania i podłączenie ich do 
instalacji fotowoltaicznych, budowa ekranów akustycznych’’. 

Zgodnie z art.71 ust.2 ustawy z dnia ustawy z dnia 3 października 2008 roku  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz oceanach oddziaływania na środowisku (Dz.2020.283 ze zm.). 

Organ gminy wszczął postepowanie w przedmiotowej sprawie i zwrócił się w dniu 
11.06.2024r.na podstawie art.64 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008r.o udostepnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska o 
 ocenach oddziaływania na środowisko do właściwych organów o udzielenie wymaganej opinii  
w sprawie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko. Wymagane opinie zostały udzielone: 

- pismem Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 
24.06.2024r.znak:WOOŚ.4220.385.2024.ASo, w którym organ ochrony środowiska  zwrócił 
się  o wyjaśnienie, czy wystąpienie z 11 czerwca 2024r., znak ROŚ.6220.3.3.2024, podpisane 
przez Sekretarza Gminy, było wystąpieniem z upoważnienia wójta, przesłanie karty 
informacyjnej na informatycznym nośniku danych. Przesłana przy piśmie  z 11.06.2024r. płyta 
była uszkodzona wraz z oświadczeniem czy wnioskodawca jest podmiotem zależnym od 
jednostki samorządu terytorialnego; 

- opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łasku z dnia 
28.06.2024r. znak ZNS.90281.17.2024.AŚ, w której organ ten zajął stanowisko w 
przedmiotowej sprawie, iż na podstawie przedłożonych dokumentacji przedsięwzięcia nie ma 
konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko; 

- zawiadomieniem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd 
Zlewni w Sieradzu z dnia 05.07.2024r. znak: PS.ZZŚ.4901.213.2024.1.KO, w którym organ 
zawiadomił o przedłużenie terminu wydania opinii do 02.08.2024r. 

- wezwaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 
16.07.2024r.znak:WOOŚ.4220.385.2024.Aso zwrócił się o uzasadnienie kwalifikacji 
przedsięwzięcia; 

- opinią Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w 
 Sieradzu z dnia 20.09.2024r. znak: PS.ZZŚ.4901.213.2024.KO, w której organ ten zajął 
stanowisko w przedmiotowej sprawie, iż na podstawie przedłożonych dokumentacji 
przedsięwzięcia nie ma konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko; 



- Urząd Gminy Wodzierady pismem z dnia 30.09.2024r. znak ROŚ.6220.2.7.2024 
zwrócił się do inwestora o przesłanie wyjaśnień w kwestii czy łączna powierzchnia 
budowy/przebudowy wraz z infrastrukturą towarzyszącą  przekroczy 1 ha. W dniu 01.10.2024r. 
wpłynęło odpowiedź na w/w pismo z informacją, iż całkowita powierzchnia zabudowy 
przekracza powierzchnię wynoszącą 1 ha, została załączona również deklaracją podatkowa na 
rok 2024 oraz uproszczony wypis z rejestru gruntów z dnia 02.02.2024r. Na podstawie 
złożonych wyjaśnień zostało wysłano odpowiedz na wezwanie Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Łodzi znak WOOŚ.4220.385.2024.Aso.2; 

-wezwaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 
14.10.2024r.znak:WOOŚ.4220.385.2024.Aso zwrócił się o ponowne uzasadnienie kwalifikacji 
przedsięwzięcia; 

- Urząd Gminy Wodzierady pismem z dnia 14.10.2024r.znak: ROŚ.6220.2.10.2024  
w zakresie powierzchni planowanej zabudowy. W dniu 24.10.2024r. wpłynęło odpowiedź 
inwestora  na w/w wezwanie, z której wynika iż łączna powierzchnia rozbudowy zakładu od 
ostatniej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wyniesie 0,9135 ha; 

- pismem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 
05.11.2024r.znak:WOOŚ.4220.385.2024.ASo, w którym organ w związku z pismem Wójta 
Gminy Wodzierady odstąpił od dalszych czynności w przedmiotowej sprawie. 

Analizując wniosek i przedstawione dokumenty stwierdzono, że przedmiotowe 
zamierzenie inwestycyjne w aktualnym stanie prawnym nie kwalifikuje się do przedsięwzięć 
mogących  znacząco oddziaływać na środowisko oraz nie mieści się w zapisach 
wymienionych w §3 ust.1 pkt.54 lit.b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 
2019r. (Dz.U.poz.1839 ze zm.). 

Mając powyższe na uwadze, zgodnie z art.105 §1 K.p.a. stanowiących, że gdy 
postępowanie z jakichkolwiek przyczyn stało się bezprzedmiotowe, organ gminy wydaje 
decyzje o umorzeniu postępowania. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Sieradzu w terminie 14-tu dni od otrzymania, składane za pośrednictwem organu który je 
wydał, czyli Wójta Gminy Wodzierady. 

 

Otrzymują: 

1. Firma Nasienna ‘’GRANUM’’ Z. Manias, S .Menc, J. Szymański Sp.j., 
98-105 Wodzierady, Wodzierady 81. 


